

Ata da décima primeira (11.ª) Reunião Ordinária da segunda (2.ª) Sessão, do ano de 2021, da Câmara Municipal de Sanharó, Estado de Pernambuco.

No vigésimo primeiro (21.ª) dia do mês de outubro do ano de 2021, no Plenário da Câmara Municipal de Sanharó-PE, realizou-se a décima primeira (11.ª) Reunião Ordinária da segunda (2.ª) Sessão, sob a Presidência do Excelentíssimo Senhor Vereador Rodrigo José Galvão Didier. Em havendo o quórum legal, o Excelentíssimo Presidente declarou aberta a Sessão e determinou, ao Primeiro Secretário da Mesa Diretora, Vereador Kleiton Jonas Nunes de Freitas, o encaminhamento da chamada dos senhores vereadores, registrando a presença de Adezuiton José de Almeida, Gutemberg Leite da Rocha, Iran Batista Silva, Joaquim Luciano Silva Fernandes, Kleiton Jonas Nunes de Freitas, Rannya Oliveira Aquino de Freitas, Rodrigo José Galvão Didier e Ronaldo Silva Leite. Em seguida, o Excelentíssimo Presidente colocou em votação a Ata de reunião anterior, tendo sido e aprovada. Seguidamente o Excelentíssimo Presidente determinou, ao Primeiro Secretário, a leitura do material de expediente para análise, discussão e votação: PARECER 011/2021, da Comissão de Finanças e Orçamento, ao PROJETO DE LEI n.º 027/2021, de origem do Poder Executivo, que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Sanharó para o exercício financeiro de 2022", recomendando sua aprovação. Tendo sido aprovado em primeira votação. PARECER 026/2021, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação, ao PROJETO DE LEI n.º 027/2021, de origem do Poder Executivo, que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Sanharó para o exercício financeiro de 2022", recomendando sua aprovação. Tendo sido aprovado em primeira votação. Não havendo oradores inscritos para o uso da Palavra, o Excelentíssimo Presidente DECLAROU ENCERRADA A PRESENTE REUNIÃO, tendo marcado uma Reunião Extraordinária para o dia 21 de outubro de 2021 às 10 horas.

um do Mileiton Jonas Nunes de Para constar em Ata, eu Freitas, Primeiro Secretário, assino a presente Ata, lavrada pelo servidor Wandson Ferreira Alves, e a encaminho para ser assinada pelos demais pares. Adequitor fose de Afmeide

Adezuiton José de Almeida



Ary Sérgio da Silva
Fernando Tadeu Didier Melo
Gutemberg Leite da Rocha
Hildo de Oliveira
Iran Batista Silva
Joaquim Luciano Silva Fernandes
Rannya Oliveira Aquino de Freitas
Rodrigo José Galvão Didier
Ronaldo Silva Leite